
Décrets, arrêtés, circulaires 

MESURES NOMINATIVES 

MINISTÈRE DE L’AGRICULTURE ET DE LA SOUVERAINETÉ ALIMENTAIRE 

Arrêté du 28 décembre 2022 relatif à la composition du comité de déontologie 
du Conseil général de l’alimentation, de l’agriculture et des espaces ruraux 

NOR : AGRU2237519A 

Le ministre de l’agriculture et de la souveraineté alimentaire, 
Vu le décret no 2022-335 du 9 mars 2022 relatif aux services d’inspection générale ou de contrôle et aux emplois 

au sein de ces services, notamment ses articles 2 et 17 ; 
Vu le décret no 2022-1637 du 23 décembre 2022 relatif au Conseil général de l’alimentation, de l’agriculture et 

des espaces ruraux ; 
Vu l’arrêté du 14 juin 2018 relatif à la fonction de référent déontologue au sein du ministère de l’agriculture et de 

l’alimentation ; 
Vu l’arrêté du 28 décembre 2022 approuvant le règlement intérieur modifié du Conseil général de l’alimentation, 

de l’agriculture et des espaces ruraux ; 
Vu l’arrêté du 28 décembre 2022 approuvant la charte de déontologie du Conseil général de l’alimentation, de 

l’agriculture et des espaces ruraux ; 
Vu l’arrêté du 28 décembre 2022 relatif au comité de déontologie du Conseil général de l’alimentation, de 

l’agriculture et des espaces ruraux, notamment son article 1er, 

Arrête : 
Art. 1er. – Le comité de déontologie du Conseil général de l’alimentation, de l’agriculture et des espaces ruraux 

est composé ainsi qu’il suit : 
Président : M. Christian GALLIARD de LAVERNEE ; 

Membres : 
M. Bertrand HERVIEU ; 
Mme Anne-Marie VANELLE ; 
Mme Sophie VILLERS ; 
M. Bernard BUISSON. 
Art. 2. – Le vice-président du Conseil général de l’alimentation, de l’agriculture et des espaces ruraux est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 28 décembre 2022. 

MARC FESNEAU  

30 décembre 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 125 sur 140 


	125-Arrêté du 28 décembre 2022 relatif à la composition du comité de déontologie du Conseil général de l’alimentation, de l’agriculture et des espaces ruraux

